Of. Pres. nº 149/2023 - CCULT
                                                             Brasília, 03 de agosto de 2023.

Ao Sr.
ARTHUR LIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

Assunto: Proposição com pareceres divergentes (PL 1.408/2020).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 1.408/2020, da Srª. Celina

Leão, que “institui a meia-entrada para as pessoas com deficiência, em estabelecimentos

culturais e de lazer e dá outras providências”, despachado às Comissões para apreciação

conclusiva, decaiu dessa condição por ter recebido pareceres divergentes nas Comissões

que lhe apreciaram o mérito. Em consequência, estará sujeito à apreciação do Plenário,

com base na alínea “g” do inciso II do art. 24 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados.

Respeitosamente,

Deputado MARCELO QUEIROZ

Presidente